

Formularul nr. 3

Obiectivul: Banca Națională a Moldovei

Obiectul: Instalarea Turnichetului

Devizul: Lucrări

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 17 453,40 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	216,54	52,57	11383,51
Total manopera						11383,51
Materiale						
1	050090611	Fisa de izolație	buc	24,4	0	0
2	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,04	10	0,4
3	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0	0	0
4	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0	0	0
5	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm, grosimea 0,25-0,35 mm	kg	0,05	0	0
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	0	0
7	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0	0	0
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,32	0	0
9	1019852	Vopsea	kg	0,04	19	0,76
10	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aerene de telecomunicatii, cu diametrul 2 mm	t	0	0	0
11	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0	3500	0,42
12	5	Masa	t	5,24	0	0
13	5009030	Flanșe	10 buc	0,6	0	0
14	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,62	0	0
15	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,6	0	0
16	5009070	Racordari	10 buc	1,2	0	0
17	5009090	Profil de montaj	buc	0,3	0	0

18	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1	10	1
19	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj, grosime de perete 0,6 mm	kg	0,01	0	0
Total materiale						2,58
Utilaj						
1	021141	Automacara 10 t	h-ut	1,12	0	0
2	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	4,84	0	0
3	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	1,32	0	0
4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0	0
5	21311	Macara pe sine 10 t	h-ut	1,32	0	0
6	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,76	0	0
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0	0
Total utilaj						0
Total						11386,09
Asigurari sociale si medicale					24,00%	2732,04
Total						14118,13
Cheltuieli de regie					2,00%	282,36
Total						14400,49
Beneficiu de deviz					1,00%	144
TOTAL Deviz faraTVA						14544,5
Total						14544,5
TVA					20%	2908,9
TOTAL Deviz						17453,4

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: Banca Națională a Moldovei
Investitor: O.P.P. Exterior S.R.L.
Obiect: Lucrări de instalare a Turnichetului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.		Lucrări de montare				
1	20-01-022-01	Bariera automata, Turnichet trepied	buc			2255,25
						2255,25
1.1	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0	0	0
1.2	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0	0	0
1.3	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de	t	0	0	0
1.4	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm,	kg	0,01	0	0
1.5	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj,	kg	0	0	0
1.6	5	Masa	t	1,31	0	0
1.7	1	Muncitor	h-om	42,9	52,57	2255,25
1.8	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,28	0	0
1.9	21311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,33	0	0
1.10	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,21	0	0
1.11	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,33	0	0
2	20-01-022-01	Demontarea turnichetului trepied	buc			2255,67
						2255,25
2.1	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0	3500	0,42
2.2	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0	0	0
2.3	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0	0	0
2.4	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de	t	0	0	0
2.5	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm,	kg	0,01	0	0
2.6	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj,	kg	0	0	0
2.7	5	Masa	t	1,31	0	0
2.8	1	Muncitor	h-om	42,9	52,57	2255,25
2.9	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,28	0	0
2.10	21311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,33	0	0
2.11	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,21	0	0
2.12	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,33	0	0
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul	100 m			355,4
						354,32
3.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0	0	0
3.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	19	0,38
3.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	0	0
3.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	0	0

3.5	05009061 1	Fisa de izolație	buc	12,2	0	0
3.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.8	1	Muncitor	h-om	6,74	52,57	354,32
3.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,02	0	0
3.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	0	0
4	08-02- 409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru	100 m			1004,09
						1004,09
4.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii,	t	0	0	0
4.2	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2	0	0
4.3	5009030	Flanșe	10 buc	1	0	0
4.4	5009070	Racordari	10 buc	2	0	0
4.5	5009090	Profil de montaj	buc	0,5	0	0
4.6	1	Muncitor	h-om	19,1	52,57	1004,09
4.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,11	0	0
4.8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,94	0	0
4.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0	0
5	10-06- 068-16	Conectarea echipamentului	buc			1051,4
						1051,4
5.1	1	Muncitor	h-om	20	52,57	1051,4
1.		TOTAL Lucrări de montare				11386,09

APROBAT:

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Banca Națională a Moldovei

Obiectul: Instalarea Turnichetului

Devizul: Lucrări

Deviz local Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 17 453,40 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrări de montare				
1	20-01- 022-01	Bariera automata, Turnichet trepied	buc	3	2255,25	6765,76
					2255,25	6765,76
2	20-01- 022-01	Demontarea turnichetului trepied	buc	1	2255,67	2255,67
					2255,25	2255,25
3	08-02- 412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m	2	355,4	710,8
					354,32	708,64
4	08-02- 409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,6	1004,09	602,45
					1004,09	602,45
5	10-06- 068-16	Conectarea echipamentului	buc	1	1051,4	1051,4
					1051,4	1051,4
	1.	TOTAL Lucrări de montare				11386,09
		Inclusiv salariul				11383,51

Total ore manopera (ore)	216,54
Total greutate materiale (tone)	0

Total		11386,09
Asigurari sociale si medicale	24,00%	2732,04
Total		14118,13
Cheltuieli de regie	2,00%	282,36
Total		14400,49
Beneficiu de deviz	1,00%	144

Total General fara TVA	14544,5
TVA (20%)	2908,9
TOTAL GENERAL	17453,4
Inclusiv salariul	11383,51

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)